

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
MAPA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	PREÇO MÉDIO PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	Açúcar comum Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	20.500	R\$ 5,58	R\$ 114.390,00
2	Arroz T1 parboilizado Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	21.500	R\$ 6,83	R\$ 146.845,00
3	Arroz tipo 2 (sopa e mingau). Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	6.500	R\$ 6,57	R\$ 42.705,00
4	Almôndega ao molho Lata de 420gr acondicionados em caixa de papelão com 24 unid. Não inferior a 180 dias.	Kg	6.300	R\$ 29,24	R\$ 184.212,00
5	Aveia em flocos	kg	600	R\$ 10,53	R\$ 6.318,00
6	Biscoito doce tipo maria Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Kg	7.500	R\$ 14,98	R\$ 112.350,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

7	Biscoito salgado tipo cream-cracker Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Kg	9.200	R\$ 17,12	R\$ 157.504,00
8	Biscoito doce tipo maisena Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Kg	6.500	R\$ 14,30	R\$ 92.950,00
9	Café em pó Sacos aluminizados de até 100g acondicionados em fardos de papel de até 10 Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias da data de entrega no depósito.	kg	950	R\$ 27,66	R\$ 26.277,00
10	Carne inteira bovina Tipo alcatra ou chã, congelado, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca, tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada na D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 1 kg com caixa de papelão ondulada, lacrada com 16kg. Validade não inferior a 180 dias	kg	3.300	R\$ 34,65	R\$ 114.345,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

11	Carne moída bovina Tipo musculo ou chã, congelado, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca, tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada na D.O.U. de 18/11/88 Seção1. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 1 kg com caixa de papelão ondulada, lacrada com 16kg. Validade não inferior a 180 dias.	KG	6.500	R\$ 35,70	R\$ 232.050,00
12	Charque (conservado em sal) Embalagem primaria em PVC de 1kg ou 5kg, embalagem secundaria caixas de papelão totalizando 30kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	10.200	R\$ 46,04	R\$ 469.608,00
13	Chocolate em pó a 100% Embalagem plástica de 200g, acondicionados de fardos plásticos com 05 No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	1.100	R\$ 29,98	R\$ 32.978,00
14	Coloral Embalagem plástica de 100g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 5Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias da data de entrega no depósito.	KG	800	R\$ 14,30	R\$ 11.440,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

15	coxa e sobrecoxa, carne de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias	KG	8000	R\$ 20,87	R\$ 166.960,00
16	Ervilha e milho Lata de 200gr acondicionados em caixa de papelão 24 unid. Não inferior a 180 dias.	KG	500	R\$ 11,16	R\$ 5.580,00
17	Farinha de trigo sem fermento Embalagem plástica de 1000g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 10Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias da data de entrega no depósito.	KG	700	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00
18	Farinha de aveia fino Embalagem com 200gr Não inferior a 180 dias.	KG	350	R\$ 29,33	R\$ 10.265,50
19	Feijão cavalo claro Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no	KG	3.500	R\$ 10,92	R\$ 38.220,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	máximo 20 dias da data de entrega no depósito.				
20	Frango Inteiro Congelado, em embalagem plástica, transparente e resistente. Cada frango deverá pesar aproximadamente 2,5 kg com registro no SIE/SIF. Com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias	KG	15.000	R\$ 15,57	R\$ 233.550,00
21	Frango Peito Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias	KG	15.000	R\$ 21,96	R\$ 329.400,00
22	Leite de coco Garrafa de vidro de 200ml em embalagem apropriada Não inferior a 180 dias.	Garrafa	1.400	R\$ 6,82	R\$ 9.548,00
23	Leite em pó integral Sacos aluminizados de até 200g acondicionados em fardos de papel de até 10 Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias	KG	18.000	R\$ 42,37	R\$ 762.660,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	de prazo de validade				
24	Macarrão tipo espaguete Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	8.500	R\$ 19,31	R\$ 164.135,00
25	Margarina Caixa de papelão com 24 unidades, embalagem apropriada de 250g. Não inferior a 180 dias.	KG	2.500	R\$ 23,14	R\$ 57.850,00
26	Massa para sopa Pai nosso e Ave maria Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	6.000	R\$ 18,77	R\$ 112.620,00
27	Milho branco mingau Embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	3.000	R\$ 13,05	R\$ 39.150,00
28	Óleo de soja refinado Latas de 500 ml acondicionadas em caixas de papelão. Totalizando 20 garrafas. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Garrafa	9.700	R\$ 9,44	R\$ 91.568,00
29	Pão massa fina Chã Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico	UNID	280.020	R\$ 1,16	R\$ 324.823,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	transparente até lacrado de 500g.				
30	Sal refinado iodado Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30 Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	2000	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00
31	Salsicha ao molho, Lata de 830g ou 420gr acondicionados em caixa de papelão com 12 ou 24 unid. Não inferior a 180 dias.	KG	7600	R\$ 24,28	R\$ 184.528,00
32	Sardinha Enlatada, conservada em molho de tomate, com peso drenado de 125g com rotulagem nutricional obrigatória. Acondicionado em caixa com 50 unidades. . O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	6.500	R\$ 70,58	R\$ 458.770,00
33	Suco concentrado de fruta Engarrafado a base de suco de fruta concentrado, sabor goiaba e caju, com conservante e corantes permitidos, pasteurizados, homogeneizados, registrado no Ministério da Agricultura. Embalagem vasilhame plástico transparente atóxico, resistente de 500 ml caixa de papelão de 12 unidades. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Garrafa	8.500	R\$ 12,82	R\$ 108.970,00
34	Soja texturizada Pacote de 500g	KG	650	R\$ 26,02	R\$ 16.913,00
35	Vinagre Garrafas plástica de 500ml acondicionada em caixa de papelão com até 12 garrafas. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no	LT	2.500	R\$ 4,67	R\$ 11.675,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

máximo 30 dias da data de entrega no depósito.				
PREÇO MÉDIO TOTAL				R\$ 4.881.907,70



Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Pesquisado em 06/11/2024 23:15

Termos Pesquisados

1) AÇÚCAR | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara municipal de Jaraguá do sul	52/2023	09/02/2024	200	5,9600
Portal de Compras Públicas	Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Rio Grande do Norte	009/2024	10/04/2024	20	5,2300
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL	DL N° 005/2024 SECOM/2024	04/07/2024	50	5,8400
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Atibaia	014/2024	16/04/2024	50	5,1900
Portal de Compras Públicas	CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO	002/2024	07/06/2024	250	5,7000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,5840		R\$ 5,7000	R\$ 5,1900	R\$ 5,9600	

2) ALMÔNDEGA | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cândido Mota	012/2024/2024	04/06/2024	5100	29,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cândido Mota	012/2024/2024	04/06/2024	5100	29,1500
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	47/2023	16/11/2023	860	32,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	11/04/2024	6000	37,5000
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	26/01/2024	8370	29,8900
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	26/01/2024	8730	21,8000
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	26/01/2024	37060	23,9900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 29,2471		R\$ 29,8900	R\$ 21,8000	R\$ 37,5000	

3) ARROZ | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	64/2024	20/06/2024	9800	6,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Uruará	002/2024	29/04/2024	5000	6,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-010 FME/2024	24/07/2024	25500	6,2400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	25/06/2024	19000	7,8900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,8300		R\$ 6,9900	R\$ 6,2000	R\$ 7,8900	

4) ARROZ TIPO II | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	08/2024	24/07/2024	17545	5,4500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,4500		R\$ 5,4500	R\$ 5,4500	R\$ 5,4500	

5) AVEIA FINO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins	002/2024	10/04/2024	100	5,5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,5000		R\$ 5,5000	R\$ 5,5000	R\$ 5,5000	

6) BISCOITO DOCE | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Muqui	000002/2024	17/04/2024	1600	15,4900
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras Governamentais	025/2023	04/12/2023	10000	13,4000
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras Governamentais	025/2023	04/12/2023	15000	14,5500



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Braga	18/2024	19/03/2024	100	11,6400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNIPAL DE IVOTI	83/2023	12/01/2024	50	21,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNIPAL DE IVOTI	83/2023	12/01/2024	50	13,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 14,9800	R\$ 15,0200	R\$ 11,6400	R\$ 21,0000

7) BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras Governamentais	025/2023	04/12/2023	2000	24,6200
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras e Licitações	13/2024	14/05/2024	150	8,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Valente	09-015/2024	12/06/2024	4500	9,3500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 14,3067	R\$ 9,3500	R\$ 8,9500	R\$ 24,6200

8) BISCOITO SALGADO | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Bentinho	9/2024	04/03/2024	110	27,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Muqui	000002/2024	17/04/2024	300	19,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Muqui	000002/2024	17/04/2024	1800	15,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pilões	20240119001	06/03/2024	10	12,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Teixeira	029/2024	10/05/2024	360	11,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo	000002/2024	06/08/2024	1056	15,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 17,1283	R\$ 17,8950	R\$ 11,9900	R\$ 27,0000

9) CAFÉ EM PÓ | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul	61/2024	18/06/2024	105	21,1400
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Bocaiuva	PROCESSO LICITATÓRIO 20/2024	14/08/2024	250	21,7000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS	112/2024	22/08/2024	150	29,9800
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	006/2024-SEMED/2024	07/08/2024	2000	36,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tracuateua	9.2024-00013-SRP-PMT/2024	19/07/2024	400	24,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES	Pregão Eletrônico Nº 002/2024 - SRP	01/07/2024	10725	32,8500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 27,6617	R\$ 31,4150	R\$ 21,1400	R\$ 36,0000

10) CARNE BOVINA | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	26/01/2024	440	34,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Capitão Enéas	01/2024	21/05/2024	700	33,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	03/07/2024	1025	33,9300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	03/07/2024	3150	34,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	03/07/2024	1325	36,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	03/07/2024	1000	34,2500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	03/07/2024	3000	34,2500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 34,6557	R\$ 34,2500	R\$ 33,6000	R\$ 36,9700

11) CARNE MOÍDA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Campo Mourão	154/2023	12/06/2024	8029	34,5000
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras	28/2024	31/07/2024	3300	30,5000
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras	28/2024	31/07/2024	5000	39,9500
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras e Licitações	018/2024	25/04/2024	200	37,8800



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 35,7075	R\$ 37,8800	R\$ 30,5000	R\$ 39,9500		
12) CHARQUE Preços Validados: 6					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	26/01/2024	3510	44,0200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	25/06/2024	10000	39,9000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	PE-SRP-001/24-CMA/2024	31/05/2024	200	47,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN	231109117/2023	18/12/2023	200	48,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	27/12/2023	100	46,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	200	49,0500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 46,0417	R\$ 48,1500	R\$ 39,9000	R\$ 49,0500		
13) CHOCOLATE EM PÓ Preços Validados: 6					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Leme do Prado	018/2024	03/06/2024	80	36,0600
Portal de Compras Públicas	Pregoeiro e equipe de apoio Portaria N° 183-2024	016/2024	04/04/2024	60	25,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Mário Campos	006/2024	27/05/2024	114	23,9800
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação de Porto Belo	7/2024	24/05/2024	500	27,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura de Porto Belo/SC	109/2024	02/08/2024	1200	33,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Catas Altas	3/2024	26/03/2024	300	33,6500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 29,9817	R\$ 33,3750	R\$ 23,9800	R\$ 36,0600		
14) COLORAL Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	50	11,4100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	018/2024	26/07/2024	284	19,0000
Portal de Compras Públicas	Central de Compras	001/2024	25/04/2024	15	12,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 14,3033	R\$ 12,5000	R\$ 11,4100	R\$ 19,0000		
15) COXA E SOBRECOXA Preços Validados: 5					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Franca	0044/2024	23/07/2024	75000	27,3500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação de Porto Belo	13/2023	09/01/2024	8000	15,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Estrela	007/2024	09/08/2024	11250	21,3600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Cruz	009/2024	22/04/2024	4300	18,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Estrela	007/2024	09/08/2024	3750	21,3600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,8720	R\$ 21,3600	R\$ 15,4000	R\$ 27,3500		
16) ERVILHA E MILHO Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE-SRP-007/24-SEDUC/2024	02/08/2024	3406	7,6000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES	Pregão Eletrônico N° 002/2024 - SRP	01/07/2024	1202	17,9000
Portal de Compras Públicas	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	009/2024	15/04/2024	1300	7,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,1633	R\$ 7,9900	R\$ 7,6000	R\$ 17,9000		
17) FEIJÃO Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	572/2023	08/01/2024	880	11,4800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	25/06/2024	6000	10,2400
Portal de Compras Públicas	Município de Patrocínio do Muriaé	21/2024	07/08/2024	290	11,0500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		



R\$ 10,9233		R\$ 11,0500		R\$ 10,2400		R\$ 11,4800	
18) FRANGO INTEIRO Preços Validados: 6							
Origem	Comprador		Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN		231109117/2023	18/12/2023	500	15,1000	
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		011/2024-CEC/SEMUS/2024	16/07/2024	1200	13,3500	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Paulista		2/2024	24/04/2024	2200	14,9900	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá		006/2024	10/07/2024	5000	15,6000	
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA		019/2024-PE/2024	07/06/2024	17000	14,4800	
Portal de Compras Públicas	Hospital Maternidade Guiomar Fernandes		001/2024	26/04/2024	150	19,9000	
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 15,5700		R\$ 15,3500		R\$ 13,3500		R\$ 19,9000	
19) FRANGO PEITO Preços Validados: 6							
Origem	Comprador		Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Esperança do Sul		7/2024	29/02/2024	230	19,8000	
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS		006/2023	27/12/2023	5500	17,5000	
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social		002/2024	26/03/2024	190	22,0100	
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras e Licitações		14/2024	12/04/2024	150	20,7900	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Monte Azul		025/2024	24/05/2024	3750	25,8500	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Monte Azul		025/2024	24/05/2024	1250	25,8500	
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 21,9667		R\$ 23,9300		R\$ 17,5000		R\$ 25,8500	
20) LEITE DE COCO Preços Validados: 5							
Origem	Comprador		Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Braga		18/2024	19/03/2024	100	7,4400	
Portal de Compras Públicas	Compras Prefeitura		PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	15/07/2024	400	6,5000	
Portal de Compras Públicas	Compras Educação		035/2023/FME/SRP/2024	01/01/2024	900	7,0000	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura de São José do Jacuri		34/2023	23/02/2024	200	6,2000	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Sandolândia		003/2024	24/05/2024	230	7,0000	
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 6,8280		R\$ 7,0000		R\$ 6,2000		R\$ 7,4400	
21) TRIGO SEM FERMENTO Preços Validados: 6							
Origem	Comprador		Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado	
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim		PE-SRP-001/24-CMA/2024	31/05/2024	50	8,2000	
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Altamira		013/2023	09/02/2024	4720	7,9500	
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde		009/2024	23/07/2024	156	8,1200	
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA		009/2024	06/06/2024	916	7,5500	
Portal de Compras Públicas	Compras Prefeitura		PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	15/07/2024	2370	8,5000	
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE		001/2023 - REPETIÇÃO 1	04/12/2023	690	11,9000	
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 8,7033		R\$ 8,3500		R\$ 7,5500		R\$ 11,9000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: AÇÚCAR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara municipal de Jaraguá do sul	52/2023	Portal de Compras Públicas	09/02/2024
Produto Licitado		Lote/Item	
Açúcar = açúcar refinado; pacote de 01 kg, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde. Marca de referência: União --- Constitui objeto do presente termo de referência é a aquisição ESTIMADA de MATERIAIS DE HIGIENE LIMPEZA, COPA, CAFÉ, LEITE E AÇÚCAR REFINADO para período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		0 / 2	



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	5,9600	200,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Rio Grande do Norte	009/2024	Portal de Compras Públicas	10/04/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Açúcar cristal, derivado da sacarose de cana de açúcar, na cor branca, de rápida dissolução. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 1kg e com prazo de validade.Referência: Alegre, Petribu, Estrela, podendo ser similar ou superior. --- fornecimento de gêneros alimentícios diversos (café, açúcar, adoçante, chá e biscoito)	0 / 1			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Elias Avelino dos Santos	24.208.480/0001-49	5,2300	20,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL	DL N° 005/2024 SECOM/2024	Portal de Compras Públicas	04/07/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PCT 400G- (COMPOSIÇÃO:-FARINHA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MALTE, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA) --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, POR MEIO DE AQUISIÇÃO DE BISCOITOS, CAFÉ E AÇÚCAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SECOM, DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL TO.	0 / 3			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45.591.859/0001-50	5,8400	50,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Atibaia	014/2024	Portal de Compras Públicas	16/04/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Aquisição de açúcar refinado em pacotes de 1kg. --- Contratação para aquisição de 50kg de açúcar e 6 unidades de 100ml de adoçante, para uso desta Edilidade, no valor total deR\$305,46 (trezentos e cinco reais e quarenta e seis centavos), junto à empresa SESCAMP COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	0 / 1			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W & W BOULEVARD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.376.437/0001-07	5,1900	50,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO	002/2024	Portal de Compras Públicas	07/06/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante. --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.	0 / 67			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O. L. LOBATO LTDA	04.358.658/0001-20	5,7000	250,00 Quilo	/
Termo 2: ALMÔNDEGA				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Cândito Mota	012/2024/2024	Portal de Compras Públicas	04/06/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
ALMÔNDEGA MISTA CONGELADA (CARNE DE AVES E BOVINA), NA FORMA ARREDONDADA, OBTIDA DE ANIMAIS SADIOS, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES E EMBUTIDOS	0 / 1			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CASA DE CARNES FRAZAO LTDA	54.028.014/0001-42	29,9000	5.100,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Cândito Mota	012/2024/2024	Portal de Compras Públicas	04/06/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
MINI ALMÔNDEGA BOVINA COZIDA E CONGELADA NA FORMA ARREDONDADA, OBTIDA DE ANIMAIS SADIOS, SOB PRÉVI --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES E EMBUTIDOS	0 / 18			

Termo 2: ALMÔNDEGA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Cândito Mota	012/2024/2024	Portal de Compras Públicas	04/06/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
ALMÔNDEGA MISTA CONGELADA (CARNE DE AVES E BOVINA), NA FORMA ARREDONDADA, OBTIDA DE ANIMAIS SADIOS, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES E EMBUTIDOS		0 / 1		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CASA DE CARNES FRAZAO LTDA	54.028.014/0001-42	29,9000	5.100,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Cândito Mota	012/2024/2024	Portal de Compras Públicas	04/06/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
MINI ALMÔNDEGA BOVINA COZIDA E CONGELADA NA FORMA ARREDONDADA, OBTIDA DE ANIMAIS SADIOS, SOB PRÉVI --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES E EMBUTIDOS		0 / 18		



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	32.148.187/0001-61	29,1500	5.100,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	47/2023	Portal de Compras Públicas	16/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Almôndega de carne bovina, pacotes de 1 kg, congeladas. Com data de validade e vencimento acima de 2 meses após a entrega e com registro de inspeção animal --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS A FIM DE ABASTECER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	0 / 105

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUCILEIA TASCHETTO	12.805.306/0001-02	32,5000	860,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	Portal de Compras Públicas	11/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Almôndegas ao molho de carne com legumes. Especificação: Embalagem de lata com 420g, peso drenado, acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades. Rotulagem de acordo com a legislação vigente; Validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2024	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	37,5000	6.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	Portal de Compras Públicas	26/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Carne bovina, maminha --- Registro de preços de gêneros alimentícios - apresuntado, fígado bovino, charque, carne de frango, língua bovina, estômago bovino, carne bovina, filé de peixe, almôndega mista congelada, presunto, espetinho de frango, chester	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nostra Terra Distribuidora de Alimentos LTDA EPP	30.356.092/0001-08	29,8900	8.370,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	Portal de Compras Públicas	26/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Carne bovina-paleta (em porcos), resfriada, porcos de 120g --- Registro de preços de gêneros alimentícios - apresuntado, fígado bovino, charque, carne de frango, língua bovina, estômago bovino, carne bovina, filé de peixe, almôndega mista congelada, presunto, espetinho de frango, chester	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nostra Terra Distribuidora de Alimentos LTDA EPP	30.356.092/0001-08	21,8000	8.730,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	Portal de Compras Públicas	26/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Carne bovina-tatu, resfriada, a vacuo --- Registro de preços de gêneros alimentícios - apresuntado, fígado bovino, charque, carne de frango, língua bovina, estômago bovino, carne bovina, filé de peixe, almôndega mista congelada, presunto, espetinho de frango, chester	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nostra Terra Distribuidora de Alimentos LTDA EPP	30.356.092/0001-08	23,9900	37.060,00 Quilo	/

Termo 3: ARROZ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	64/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz integral, classe longo, fino, tipo I integral, pacote c/ 1 kg --- Registro de preços de gêneros alimentícios - alimento achocolatado, açúcar refinado, arroz, atum ralado, chá, ervilha em conserva, fermento biológico, sal, pó p/ preparo de gelatina, bebida láctea, chocolate granulado, farinha láctea, leite em pó, pêssego em calda, queijo ralado, água mineral, flocos de milho, semente de gergelim, preparado líquido p/ refresco, doce cremoso de frutas, feijão carioca, arroz integral, cereal	0 / 30



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Comercial de Produtos Coloniais Alcione Ltda.	89.150.726/0001-14	6,2000	9.800,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal Uruará	002/2024	Portal de Compras Públicas	29/04/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
ARROZ --- Aquisição de Gêneros alimentícios				0 / 12
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DIRETRIZ LTDA	04.819.454/0001-40	6,9900	5.000,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-010 FME/2024	Portal de Compras Públicas	24/07/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
ARROZ --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).				0 / 3
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	03.687.304/0001-67	6,2400	25.500,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
ARROZ --- Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda escolar no ano de 2024, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de Anapu/PA				0 / 4
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATIVA ALIMENTOS LTDA	37.628.322/0001-90	7,8900	19.000,00 Quilo	/
Termo 4: ARROZ TIPO II				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	08/2024	Portal de Compras Públicas	24/07/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
ARROZ TIPO II: Beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. - -- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR				0 / 4
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F VILHENA PEREIRA - ME	05.699.648/0001-11	5,4500	17.545,00 Quilo	/
Termo 5: AVEIA FINO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins	002/2024	Portal de Compras Públicas	10/04/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
FLOCOS DE AVEIA FINO (450G) --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, O QUAL VAI SUPRIR TODAS AS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				0 / 49
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HELENA BORGES BARBOSA	11.381.235/0001-97	5,5000	100,00 Unidade	/
Termo 6: BISCOITO DOCE				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Muqui	000002/2024	Portal de Compras Públicas	17/04/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
BISCOITO DOCE BISCOITO DOCE - biscoito doce, tipo maisena, caixa de 2 kg. Acondicionado em embalagem original, validade conforme legislação. Peso líquido de 400g, tendo dupla ou tripla embalagem e em embalagem secundária e caixa de papelão. Validade mínima de 12 meses a contar do ato de entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa da Merenda Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino				0 / 38
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	11.287.164/0001-68	15,4900	1.600,00 Caixa	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras Governamentais	025/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO - descritivo conforme item 3, anexo I do edital. --- AQUISIÇÃO DE BISCOITOS II - SMED	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Indústria e Comércio de Biscoitos Caseiros Zagonel Ltda	72.407.067/0001-56	13,4000	10.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras Governamentais	025/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE DE MILHO E SOJA - descritivo conforme item 1, anexo I do edital. --- AQUISIÇÃO DE BISCOITOS II - SMED	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Indústria e Comércio de Biscoitos Caseiros Zagonel Ltda	72.407.067/0001-56	14,5500	15.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Braga	18/2024	Portal de Compras Públicas	19/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO DOCE, tipo maria, embalagem plástica com dupla proteção e atilidade, com 800g. --- REGISTRO DE PREÇOS, para EVENTUAL E FUTURA aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para curso de MATERIAL PARA GRUPOS DO CRAS CULINÁRIA E LANCHES DO PAIF, em parceria com o Senar, para as famílias (mulheres) do PAIF (Serviço de proteção e atendimento a família), pertencentes aos grupos da cidade, meio rural e famílias BPC, referente ao ano de 2024.	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	11,6400	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI	83/2023	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MARIA Biscoitos doces tipo maria sem gordura trans e sem lactose, que contenham nos ingredientes farinha de trigo integral e açúcar mascavo, embalados em pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 250 a 400 gramas. --- Futuras e eventuais aquisições de gêneros de alimentação a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado.	0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Simon Comercial Atacadista LTDA	88.152.863/0001-25	21,0000	50,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI	83/2023	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE CHOCOLATE SEM LEITE Biscoitos doces tipo maria de chocolate sem gordura trans, sem lactose, que contenha nos ingredientes farinha de trigo integral e cacau em pó, embalados em pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 250 a 400 gramas. --- Futuras e eventuais aquisições de gêneros de alimentação a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado.	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Simon Comercial Atacadista LTDA	88.152.863/0001-25	13,8000	50,00 Quilo	/

Termo 7: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras Governamentais	025/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - descritivo conforme item 6, anexo I do edital. --- AQUISIÇÃO DE BISCOITOS II - SMED	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	24,6200	2.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, EMBALAGEM DE 370 GRAMAS ATE 400 GRAMAS. SABOR, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICOS E TEXTURA CROCANTE. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ALERGENICOS. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - -- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	0 / 59

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.103.962/0001-86	8,9500	150,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Valente	09-015/2024	Portal de Compras Públicas	12/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
704500PcteBiscoito doce tipo Maizena Sem umidade, seco e crocante. Embalagem: 400 a 600 g, envolto em plástico, transparente e resistente, fechado a vácuo. Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de papelão. Apresentar prazo de validade mínimo de 06 meses. R\$ 9,50 R\$ 42.750,00 --- Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, frutas, verduras, carnes e correlatos para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos	0 / 70

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANA PAULA SANTOS COSTA ARAUJO	21.974.536/0001-88	9,3500	4.500,00 Pacote	/

Termo 8: BISCOITO SALGADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Bento	9/2024	Portal de Compras Públicas	04/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito salgado, composto de: açúcar, fermento, manteiga, leite, sal e ovos, elaborado com farinha de trigo especial.Embalagem com data de fabricação e prazo de validade. --- Aquisição parcelada de pães, bolos, biscoitos, salgados, para a merenda escolar da rede municipal e para as diversas as secretarias do município de São Bento - PB	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M S DE LIMA COMERCIO DE PANIFICACAO	29.684.725/0001-28	27,0000	110,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Muqui	000002/2024	Portal de Compras Públicas	17/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO INTEGRAL- SEM LACTOSE Biscoito salgado integral - Biscoito salgado integral, sem lactose. Biscoito tipo cream cracker integral, embalagem com 400g, sem lactose, com identificação do produto, prazo de validade mínimo de 12(doze) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e, pelo menos 2,0 gramas de fibra por porção. PRODUTO NÃO QUEBRADIÇO, PROVENIENTE DE FARINHAS E INGREDIENTES INTEGRAIS. (Utilizado por crianças com intolerância à lactose). --- Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa da Merenda Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	11.287.164/0001-68	19,9900	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Muqui	000002/2024	Portal de Compras Públicas	17/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) Biscoito salgado (tipo cream cracker) - Biscoito salgado, tipo cream cracker, caixa de 2kg. Acondicionado em embalagem original, validade conforme legislação. Peso líquido de 400g, tendo dupla ou tripla embalagem e em embalagem secundária e caixa de papelão. Validade mínima de 12 meses a contar do ato de entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa da Merenda Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino	0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	11.287.164/0001-68	15,4900	1.800,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pilões	20240119001	Portal de Compras Públicas	06/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito salgado sem glúten - salgado --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PILÕES/RN.	0 / 72

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



SUPERMERCADO FREITAS LTDA		02.070.623/0001-66	12,5000	10,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de Teixeira	029/2024	Portal de Compras Públicas	10/05/2024		
Produto Licitado					Lote/Item
Biscoito salgado, composto de: açúcar, fermento, manteiga, leite, sal e ovos, elaborado com farinha de trigo especial. Embalagem com data de fabricação e prazo de validade. --- Aquisição parcelada de produtos de panificação (pães, bolos, bolachas, biscoitos, massas, entre outros), para atender as necessidades de todas Secretarias do município de Teixeira/PB					0 / 2
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
TAMARA LUSTOSA DA SILVA	31.467.201/0001-27	11,9900	360,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo	000002/2024	Portal de Compras Públicas	06/08/2024		
Produto Licitado					Lote/Item
BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM-CRACKER, PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS LIMPAS, SEM CORANTE, IS BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM-CRACKER, PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS APARENCIA MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS VALIDADE MINIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA REPOSICAO DO PROTUDO NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS, CAIXA DE 2 KG, INTERNAMENTE ACONDICIONADO SEPARADAMENTE EM EMBALAGENS PLATICAS. --- Registro de precos para futura e eventual aquisicao de generos alimenticios para atender as Secretaria de Educacao do Municipio de Alto Rio Novo-ES.					0 / 12
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	11.796.012/0001-90	15,8000	1.056,00 Caixa	/	
Termo 9: CAFÉ EM PÓ					
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul	61/2024	Portal de Compras Públicas	18/06/2024		
Produto Licitado					Lote/Item
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA-FORTE EMBALADO A VÁCUO CONT - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM SELO DE PUREZA DA ABIC. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL SC.					0 / 5
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	49.424.137/0001-62	21,1400	105,00 Pacote	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Câmara Municipal de Bocaiuva	PROCESSO LICITATÓRIO 20/2024	Portal de Compras Públicas	14/08/2024		
Produto Licitado					Lote/Item
Café em pó tradicional, torrado e moído de 1ª qualidade, EMPACOTADO A VÁCUO - pacote de 500 gramas. Classificação oficial brasileira (tipo 8 Cob.), com no máximo de 15% de grão P. V. A. (Pretos, Verdes e Ardidos), isento de bebidas rio ou riozona, ponto de terra média, moagem média/fina e informações na embalagem conforme legislação em vigor. --- AQUISIÇÃO DE CAFÉ, BOLACHA E MANTEIGA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIUVA					0 / 1
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	26.019.372/0001-53	21,7000	250,00 Pacote	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS	112/2024	Portal de Compras Públicas	22/08/2024		
Produto Licitado					Lote/Item
CAFÉ EM PÓ --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS CADASTRADAS NO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					0 / 21
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	29,9800	150,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	006/2024-SEMED/2024	Portal de Compras Públicas	07/08/2024		
Produto Licitado					Lote/Item
CAFÉ EM PÓ. --- Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal e estadual de ensino de Curuçá, conforme especificações contidas no presente termo de referência constante do anexo I deste edital.					0 / 18



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.R DA C BARRA EIRELI	16.646.573/0001-27	36,0000	2.000,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Tracuateua	9.2024-00013-SRP-PMT/2024	Portal de Compras Públicas	19/07/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
CAFE EM PO --- Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Secretarias Agregadas.	0 / 28			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARCIA C DIAS CASSEB	40.342.664/0001-53	24,3000	400,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES	Pregão Eletrônico N° 002/2024 - SRP	Portal de Compras Públicas	01/07/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
CAFÉ EM PÓ --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, INCLUINDO DEMANDA DO PEA E REDE ESTADUAL, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BREVES/PA.	0 / 25			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H GUEDES MENDES EIRELI	30.609.276/0001-32	32,8500	10.725,00 Quilo	/
Termo 10: CARNE BOVINA				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	Portal de Compras Públicas	26/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Carne bovina-pa de paleta, resfriada, saco c/5kg --- Registro de preços de gêneros alimentícios - apresetado, fígado bovino, charque, carne de frango, língua bovina, estômago bovino, carne bovina, filé de peixe, almôndega mista congelada, presunto, espetinho de frango, chester	0 / 16			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FAMILIA PANDOLFO CRIACAO, PROCESSAMENTO E COMERCIO DE CARNES LTDA	25.358.968/0001-15	34,6000	440,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Capitão Enéas	01/2024	Portal de Compras Públicas	21/05/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
CARNE BOVINA, TIPO LAGARTO, CARNE DE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PEÇA INTEIRA, LIMPA. Rotulagem: o rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Declarar marca; Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 2ª CATEGORIA (acém); Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo; temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; peso líquido; condições de armazenamento --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINA E SUÍNA E EMBUTIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG, CONFORME EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 4			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RAFAELA ROCHA RIBEIRO OLIVEIRA 08148955654	41.282.086/0001-70	33,6000	700,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	Portal de Compras Públicas	03/07/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
CARNE BOVINA - PATINHO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 13			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMIRA CARNES LTDA	16.668.102/0001-10	33,9300	1.025,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Medicilândia	018 2024 PE SRP/2024	Portal de Compras Públicas	03/07/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
CARNE BOVINA - ALCATRA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 10			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



ALTAMIRA CARNES LTDA		16.668.102/0001-10	34,9900	3.150,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia		018 2024 PE SRP/2024	Portal de Compras Públicas		03/07/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
CARNE BOVINA - TIPO FILÉ --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS			0 / 5		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMIRA CARNES LTDA		16.668.102/0001-10	36,9700	1.325,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia		018 2024 PE SRP/2024	Portal de Compras Públicas		03/07/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
CARNE BOVINA - CHÃ DE DENTRO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS			0 / 15		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMIRA CARNES LTDA		16.668.102/0001-10	34,2500	1.000,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia		018 2024 PE SRP/2024	Portal de Compras Públicas		03/07/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
CARNE BOVINA - CHÃ DE DENTRO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS			0 / 14		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMIRA CARNES LTDA		16.668.102/0001-10	34,2500	3.000,00 Quilo	/
Termo 11: CARNE MOÍDA					
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
Município de Campo Mourão		154/2023	Portal de Compras Públicas		12/06/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
CARNE BOVINA ACÉM MOÍDO IQF. CORTE BOVINO: ACÉM. CARNE MOÍDA, PROVENIENTE DE BOVINOS SADIOS, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO E ESTAR DENTRO DOS PADRÕES CITADOS PELO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. A CARNE DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DEVEM SER MOÍDA EM EQUIPAMENTO APROPRIADO E CONGELADOS EM TÚNEL DE CONGELAMENTO COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUAL QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL. EMBALADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS, MANTIDA A TEMPERATURA MÁXIMA DE 12°C A -18°C E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. LIPÍDEOS MÁX. 10% POR EMBALAGEM E SER ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO (CARTILAGENS, OSSOS, APONEUROSSES, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS, CARNES ORIUNDAS DA RASPA DE OSSOS E CARNE MECANICAMENTE SEPARADA), ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO. DEVE APRESENTAR SIM, SIP OU SIF. QUANDO DESCONGELADO, O PRODUTO NÃO PODERÁ PERDER PERCENTUAL DE ÁGUA SUPERIOR AO DETERMINADO PELA LEGISLAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS SEGUINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ROTULAGEM DE ALIMENTOS. PADRÕES MICROBIOLÓGICOS SANITÁRIOS PARA ALIMENTOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 KG. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E OVOS) PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2024 E DEMAIS SECRETARIAS			0 / 4		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA APARECIDA DA SILVA FUJIYOSHI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		41.944.891/0001-11	34,5000	8.029,00 Pacote	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
Departamento de Compras		28/2024	Portal de Compras Públicas		31/07/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
CARNE SUÍNA MOÍDA CONGELADA Carne moída de 1° classe, com no máximo 5% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de cartilagens e ossos. Embalada em pacotes de 1kg, à vácuo, em embalagem atóxica transparente, com rótulo contendo a informação completa do produto, data de processamento, validade e temperatura de estocagem, armazenamento e conservação.Validade mínima de 6 meses da data da entrega. Deve constar, ainda, o registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA ou registro na Prefeitura de Capão do Leão/SIM.O produto deverá ser entregue pelo fornecedor nos setores solicitantes, conforme cronograma.Somente serão aceitos produtos aprovados pelo SEMAE.Produutos aprovados que dispensam apresentação de amostra: Ouro Sul. --- registro de preços para aquisição de carnes para a alimentação escolar e demais setores			0 / 3		



CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME		16.833.704/0001-85	30,5000	3.300,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Departamento de Compras	28/2024	Portal de Compras Públicas	31/07/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA Carne moída de 1° classe (patinho, coxão mole), com no máximo 5% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de cartilagens e ossos. Embalada em pacotes de 1kg, à vácuo, em embalagem atóxica transparente, com rótulo contendo a informação completa do produto, data de processamento, validade e temperatura de estocagem, armazenamento e conservação.Validade mínima de 6 meses da data da entrega. Deve constar, ainda, o registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA ou registro na Prefeitura de Capão do Leão/SIM.O produto deverá ser entregue pelo fornecedor nos setores solicitantes, conforme cronograma.Somente serão aceitos produtos aprovados pelo SEMAE.Produutos aprovados que dispensam apresentação de amostra: Ouro do Sul. --- registro de preços para aquisição de carnes para a alimentação escolar e demais setores			0 / 2		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME	16.833.704/0001-85	39,9500	5.000,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Setor de Compras e Licitações	018/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA RESFRIADA --- Constitui objeto da presente licitação o registro de preços, pelo período de 6 (seis) meses, para fornecimento futuro, eventual e parcelado de Gêneros Alimentícios, carne, itens de padaria, doces, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Quaraí/RS, no âmbito do Centro de Atenção Psicossocial-CAPS, Equipes de Vacinação, Saúde no Campo, atividades da Rede Bem Cuidar e Programa Primeira Infância Melhor-PIM, de acordo com as especificações, detalhadas no Anexo I deste Edital, no Termo de Referência da Secretaria e demais anexos.			0 / 3		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
Gustavo Brandao Ferreira	01.254.573/0001-04	37,8800	200,00 Quilo	/	
Termo 12: CHARQUE					
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	453/2023	Portal de Compras Públicas	26/01/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
Charque, corte dianteiro, cubos 2 x 2cm, a vacuo, saco nylon, 1kg --- Registro de preços de gêneros alimentícios - apresetado, fígado bovino, charque, carne de frango, língua bovina, estômago bovino, carne bovina, filé de peixe, almôndega mista congelada, presunto, espetinho de frango, chester			0 / 3		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
Burlani Comércio de Carnes Ltda	00.418.282/0001-41	44,0200	3.510,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
CHARQUE. --- Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda escolar no ano de 2024, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de Anapu/PA			0 / 12		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
M P MENDES LTDA	34.580.386/0001-70	39,9000	10.000,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Câmara Municipal de Almeirim	PE-SRP-001/24-CMA/2024	Portal de Compras Públicas	31/05/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
CHARQUE: DESCRIÇÃO DETALHADA: CHARQUE, TIPO CARNE SECA PONTA DE AGULHA BOVINA SALGADA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMERIM-PA.			0 / 49		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
J. V. DA S. LIMA	05.669.458/0001-51	47,4000	200,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN	231109117/2023	Portal de Compras Públicas	18/12/2023		
Produto Licitado				Lote/Item	
"CARNE DE CHARQUE Especificação : CARNE DE CHARQUE é uma carne salgada e seca ao sol com o objetivo de mantê-la própria ao consumo por mais tempo." --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR E INECESSIDADES DAS SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL			0 / 6		



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANDERSON JUNIOR DA SILVA FEITOSA	50.199.198/0001-52	48,9000	200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE DE CHARQUE, carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a) embalagem 1,00 kg. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ÁGUA MINERAL E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITEX, VISANDO AS DIVERSAS ATIVIDADES E PROJETOS PROMOVIDOS E DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	47.940.458/0001-94	46,9800	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE BOVINO Especificação : Charque bovina traseiro, Carne bovina salgada com ausência de nitrato, amônia, formol e capa de gordura permitida até 20% no máximo do produto, acondicionadas em embalagens plásticas em polietileno à vácuo de até 1Kg, embalagem secundária em caixas de papelão. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 124

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	49,0500	200,00 Quilo	/

Termo 13: CHOCOLATE EM PÓ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Leme do Prado	018/2024	Portal de Compras Públicas	03/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - EMBALAGEM DE KG - CHOCOLATE EM PÓ, COM O MINIMO DE 50% DE CACAU.: - -- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSE ANTONIO MARTINS CPF 192.091.528-16	13.980.021/0001-62	36,0600	80,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Pregoeiro e equipe de apoio Portaria N° 183-2024	016/2024	Portal de Compras Públicas	04/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Chocolate em pó 50% cacau- Chocolate em pó com 50% de cacau. Embalagem de 1 kg com identificação no rótulo dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data --- Registro de Preço, para fornecimento de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS para o RESIDENCIAL TERAPÊUTICO, CAPS 1 e CAPS conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus anexos.	0 / 92

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M M BOESING LTDA	48.240.369/0001-06	25,6000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Mário Campos	006/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - INGREDIENTES BASICOS: CACAU EM PÓ SOLUVEL (MINIMO DE 32%) E NO MAXIMO 75% DE CARBOIDRATOS POR PORCAO, NAO PODERA CONTER A ADICAO DE GORDURA E OLEOS ESTRANHOS A QUALQUER TIPO DE CHOCOLATE, BEM COMO, A MANTEIGA DE CACAU NAO PODERA SER ADICIONADO DE AMIDO E FECULAS ESTRANHAS EMBALAGEM: PRIMARIA DE 1 KG, VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.: --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EDITAL CORRETO RETIFICADO)	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP	28.157.903/0001-08	23,9800	114,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação de Porto Belo	7/2024	Portal de Compras Públicas	24/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU: DESCRIÇÃO DO OBJETO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR, ATRAVÉS DE PROCESSO ADEQUADO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. QUANDO MISTURADO AO LEITE, DEVE SER TOTALMENTE DILUÍDO E NÃO FORMAR GRUMOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, NÃO APRESENTANDO CHEIRO FORTE E VOLUME INSATISFATÓRIO. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. ASPECTO: PRODUTO HOMOGÊNEO. COR: MARROM. AROMA: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. CARACTERÍSTICAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA (MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS), ABRANGENDO INSETOS, OUTROS ANIMAIS, PARASITOS, EXCREMENTOS DE INSETOS E/OU DE OUTROS ANIMAIS, OBJETOS RÍGIDOS, PONTIAGUDOS OU CORTANTES. A PRESENÇA DE MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA DETECTADA MACROSCOPICAMENTE TORNA O PRODUTO/LOTE AVALIADO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E DISPENSA A DETERMINAÇÃO MICROSCÓPICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS CUJAS EMBALAGENS ESTEJAM DANIFICADAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO REFORÇADO, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO É, DEVE OBEDECER A: RESOLUÇÃO RDC Nº 264, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 - APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CHOCOLATE E PRODUTOS DE CACAU. RESOLUÇÕES QUE ABRANGEM QUESITOS DE REGULAMENTO DE PADRÕES MACRO E MICROBIOLÓGICOS E, MACRO E MICROSCÓPICOS (RESOLUÇÃO RDC Nº 175, DE 08/07/2003; RESOLUÇÃO RDC Nº 12, DE 02/01/2001). LEIS, RESOLUÇÕES E PORTARIAS REFERENTES À ROTULAGEM DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO RDC Nº 259, DE 20/09/2002; RESOLUÇÃO RDC Nº 123, DE 13/05/2004; RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE 23/12/2003; RESO... (Conforme Edital) --- Aquisição de gêneros alimentícios, com fornecimento parcelado, para composição da alimentação escolar do ensino infantil e fundamental da rede Educação do Município de Porto Belo

0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	04.991.376/0001-66	27,5000	500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura de Porto Belo/SC	109/2024	Portal de Compras Públicas	02/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU: DESCRIÇÃO DO OBJETO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR, ATRAVÉS DE PROCESSO ADEQUADO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. QUANDO MISTURADO AO LEITE, DEVE SER TOTALMENTE DILUÍDO E NÃO FORMAR GRUMOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, NÃO APRESENTANDO CHEIRO FORTE E VOLUME INSATISFATÓRIO. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. ASPECTO: PRODUTO HOMOGÊNEO. COR: MARROM. AROMA: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. CARACTERÍSTICAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA (MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS), ABRANGENDO INSETOS, OUTROS ANIMAIS, PARASITOS, EXCREMENTOS DE INSETOS E/OU DE OUTROS ANIMAIS, OBJETOS RÍGIDOS, PONTIAGUDOS OU CORTANTES. A PRESENÇA DE MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA DETECTADA MACROSCOPICAMENTE TORNA O PRODUTO/LOTE AVALIADO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E DISPENSA A DETERMINAÇÃO MICROSCÓPICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS CUJAS EMBALAGENS ESTEJAM DANIFICADAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO REFORÇADO, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO É, DEVE OBEDECER A: RESOLUÇÃO RDC Nº 264, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 - APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CHOCOLATE E PRODUTOS DE CACAU. RESOLUÇÕES QUE ABRANGEM QUESITOS DE REGULAMENTO DE PADRÕES MACRO E MICROBIOLÓGICOS E, MACRO E MICROSCÓPICOS (RESOLUÇÃO RDC Nº 175, DE 08/07/2003; RESOLUÇÃO RDC Nº 12, DE 02/01/2001). LEIS, RESOLUÇÕES E PORTARIAS REFERENTES À ROTULAGEM DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO RDC Nº 259, DE 20/09/2002; RESOLUÇÃO RDC Nº 123, DE 13/05/2004; RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE 23/12/2003; RESO... (Conforme Edital) --- Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Porto Belo	0 / 85

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Z&Z ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA	44.481.360/0001-28	33,1000	1.200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Catas Altas	3/2024	Portal de Compras Públicas	26/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CHOCOLATE EM PO --- Aquisição dos gêneros alimentícios destina-se a atender as necessidades das Secretarias	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALEX DIONISIO VIEIRA	26.500.445/0001-24	33,6500	300,00 Unidade	/

Termo 14: COLORAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COLORAL 1Kg --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 79

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. B. DE SOUZA COMERCIO	05.074.560/0001-04	11,4100	50,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	018/2024	Portal de Compras Públicas	26/07/2024



Produto Licitado	Lote/Item
COLORAL 10X100G --- Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para as Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social do Município de Monte Alegre do Piauí-PI.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. SODRE & ILZA BESSA LTDA	29.376.574/0001-40	19,0000	284,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Central de Compras	001/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COLORAL, extraído da semente de urucum 100% natural, sem sal, cor, aroma característicos, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pó, sem adição de sal, contendo no rótulo os dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote 1KG. PEDRAS DE MARIA DA CRUZ. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILITÁRIOS (COPA, COZINHA, E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS LAR SÃO FRANCISCO, EM PEDRAS DE MARIA DA CRUZ/MG E LAR DE ESPERANÇA E CUIDADO EM SÃO JOÃO DA PONTE/MG E AO CODANORTE (SEDE, ATERROS E UTC), NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO SANTOS SILVA EIRELI	14.552.579/0001-00	12,5000	15,00 Pacote	/

Termo 15: COXA E SOBRECOXA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Franca	0044/2024	Portal de Compras Públicas	23/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FILÉ DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS - CONGELADA IQF --- Registro de preço para Aquisição de filé de peito de frango (sassami) congelado em IQF, filé de coxa e sobrecoxa em cubos congelado e em IQF, peito de frango em cubos congelado em IQF e peito de frango flocado (tiras) congelado em IQF	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BMG ACUCAREIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	18.195.351/0001-60	27,3500	75.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação de Porto Belo	13/2023	Portal de Compras Públicas	09/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA CONGELADA DESCRICÃO DO OBJETO: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA CONGELADA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, ATRAVÉS DE TÚNEL DE CONGELAMENTO INDIVIDUAL (IQF) E SER CONGELADO EM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C E TRANSPORTADO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO A ESSA MESMA TEMPERATURA. DURANTE A ENTREGA, NÃO SERÃO ACEITAS CARNES EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: A SOBRECOXA E COXA DE FRANGO LIMPA SEM PENAS E SEM OSSO E CONGELADA DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRME E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PESO LÍQUIDO DE 01 KG DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO E LACRADO MECANICAMENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/2005, DO M.A.A.). NO RÓTULO DE CADA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO (NOME DO CORTE DO FRANGO), MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM (NOME E ENDEREÇO DO MATADOURO FRIGORÍFICO OU ENTREPÓSITO DE CARNE), PESO LÍQUIDO, DATA DE PROCESSAMENTO E PRAZO DE VALIDADE (OU NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE), CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, CARIMBO OFICIAL DO SIF OU SIE E INDICAÇÃO DA EXPRESSÃO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº-----/-----, TODAS AS INFORMAÇÕES DEVEM SER APRESENTADAS DE FORMA CLARA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SE NECESSÁRIO, CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA E IDENTIFICADA. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. --- REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de gêneros alimentícios com fornecimento parcelado para composição da merenda escolar do Ensino Infantil e Fundamental da Rede Educação do Município de Porto Belo, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I do Edital.	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP	81.825.952/0001-46	15,4000	8.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Estrela	007/2024	Portal de Compras Públicas	09/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE DE FRANGO DESOSSADA COXA E SOBRECOXA S/ PELE CARNE DE FRANGO DESOSSADA COXA E SOBRECOXA SEM PELE, SEM TEMPERO, RESFRIADO. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - REGISTRO DE PREÇOS	0 / 59

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATACADO DE CARNES MS LTDA	26.712.998/0001-40	21,3600	11.250,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

Coxa e sobrecoxa Carne de ave in natura Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro --- FORNECIMENTO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PB

0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	50.430.482/0001-98	18,8900	4.300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Estrela	007/2024	Portal de Compras Públicas	09/08/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

CARNE DE FRANGO DESOSSADA COXA E SOBRECOXA S/ PELE CARNE DE FRANGO DESOSSADA COXA E SOBRECOXA SEM PELE, SEM TEMPERO, RESFRIADO. Item Exclusivo ME/EPP - LC 123/06, Art. 48, Inc. III --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - REGISTRO DE PREÇOS

0 / 200

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATACADO DE CARNES MS LTDA	26.712.998/0001-40	21,3600	3.750,00 Quilo	/

Termo 16: ERVILHA E MILHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE-SRP-007/24-SEDUC/2024	Portal de Compras Públicas	02/08/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

ERVILHA E MILHO, Especificação: Ervilha reidratada, milho verde, salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Na embalagem deve conter os dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 352/2002 ANVISA, caixa ou lata de 200 gramas --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	48.264.499/0001-70	7,6000	3.406,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES	Pregão Eletrônico N° 002/2024 - SRP	Portal de Compras Públicas	01/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

ERVILHA E MILHO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, INCLUINDO DEMANDA DO PNAE REDE ESTADUAL, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BREVES/PA.

0 / 39

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	33.146.239/0001-23	17,9000	1.202,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	009/2024	Portal de Compras Públicas	15/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Refeição preparada - lanche do tipo cachorro quente, Pão de Cachorro Quene 70 g, bem macio, Salsicha de excelente qualidade, Molho especial; Ervilha e milho, Batata palha. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES, MINI SALGADOS, BOLOS E SANDUÍCHES NATURAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT

0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA BIET 06034529140	30.559.516/0001-31	7,9900	1.300,00 Unidade	/

Termo 17: FEIJÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	572/2023	Portal de Compras Públicas	08/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Feijão branco, novo, primeira qualidade, pacote com 500g aprox. --- Registro de preços de gêneros alimentícios - alimento achocolatado em pó, açúcar refinado, atum, chá, extrato de tomate, farinha de trigo, farinha de milho, farinha de rosca, farinha láctea, fermento químico, fermento biológico, milho verde em conserva, aveia, flocos de milho, abacaxi em calda, figo em calda, ameixa preta seca, biscoito, feijão, maionese, mostarda, pó para pudim, doce cremoso de frutas, batata palha, goiabada, canela, orégano

0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FAC DISTRIBUIDORA LTDA	28.496.927/0001-83	11,4800	880,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
FEIJÃO, --- Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda escolar no ano de 2024, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de Anapu/PA		0 / 14		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATIVA ALIMENTOS LTDA	37.628.322/0001-90	10,2400	6.000,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Patrocínio do Muriaé		21/2024	Portal de Compras Públicas	07/08/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO --- Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais e para o fornecimento da merenda escolar para Secretaria Municipal de Educação do Município de Patrocínio do Muriaé.		0 / 60		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	45.601.229/0001-10	11,0500	290,00 Unidade	/
Termo 18: FRANGO INTEIRO				
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN		231109117/2023	Portal de Compras Públicas	18/12/2023
Produto Licitado		Lote/Item		
"FRANGO INTEIRO Especificação : Frango inteiro - Apresentar-se congelado, embalado em Isaco plástico, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do lproduto. Validade mínima 6 (seis) meses." --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR E INECESSIDADES DAS SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL		0 / 9		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANDERSON JUNIOR DA SILVA FEITOSA	50.199.198/0001-52	15,1000	500,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		011/2024-CEC/SEMUS/2024	Portal de Compras Públicas	16/07/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
FRANGO INTEIRO CONGELADO Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES VINCULADAS NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU PA.		0 / 55		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	37.967.870/0001-44	13,3500	1.200,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Paulista		2/2024	Portal de Compras Públicas	24/04/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
CARNE DE FRANGO INTEIRO: frango inteiro, congelado, acondicionado em embalagens próprias. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do fabricante, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto. O produto deverá ter no ato de sua entrega um mínimo de 90% de sua validade. --- Aquisição parcelada e diária de Gêneros Alimentícios, destinado a merenda escolar do programa PNAE, deste município de Paulista/PB		0 / 25		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARINEZIO DUTRA DE ALMEIDA	06.004.160/0001-95	14,9900	2.200,00 Quilo	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá		006/2024	Portal de Compras Públicas	10/07/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
FRANGO - Especificação: frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, acondicionados em caixa de papelão, CONGELADOS a -18°C, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses. --- Registro de preços para a futura ou eventual Contratação de empresa especializada na aquisição de alimentos perecíveis (hortifrutigranjeiro e carnes), visando atender as necessidades das secretarias integradas e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA.		0 / 49		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



J. VILAR DA SILVA	41.296.813/0001-58	15,6000	5.000,00 Quilo	/
-------------------	--------------------	---------	----------------	---

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	019/2024-PE/2024	Portal de Compras Públicas	07/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO CONGELADO --- Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Fundo Municipal de Educação e da Diretoria Regional de Educação (através de Termo de Anuência e Termo de Adesão ao programa PEA/PA) da Zona Garimpeira do Município de Itaituba, em obediência ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	05.998.286/0001-60	14,4800	17.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Hospital Maternidade Guiomar Fernandes	001/2024	Portal de Compras Públicas	26/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Frango inteiro congelado --- AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO.	0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	08.776.635/0001-97	19,9000	150,00 Quilo	/

Termo 19: FRANGO PEITO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	7/2024	Portal de Compras Públicas	29/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PEITO DE FRANGO DESOSSADO - CARNE DE FRANGO PEITO: filé de peito de frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impr&ocute;prias ao consumo e que alterem suas características naturais (físcas, químicas e organolépticas). Deverá ser em embalagem de plástico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. em pacote de 1 kg . --- Aquisição de gêneros alimentícios para realização da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino. conforme especificações constantes no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência, anexos a este Edital, de acordo com o Pedido de Compra nº 455/2024, da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.	0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARLEU VALADAR MACHADO LTDA	02.351.370/0001-07	19,8000	230,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS	006/2023	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE DE FRANGO PEITO: TIPO FILÉ DE PEITO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1K EMBALADOS A VÁCUO. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DA DATA ENTREGA 90 DIAS. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS TO, CONFORME ANEXO I ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP) E ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA	42.369.035/0001-42	17,5000	5.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social	002/2024	Portal de Compras Públicas	26/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE FRANGO PEITO SEM OSSO --- AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E ENTREGA PARCELADA DESTINADO AO ATENDIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS ALÉM DA COZINHA COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE FLORES/PE. Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	22,0100	190,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras e Licitações	14/2024.	Portal de Compras Públicas	12/04/2024



Produto Licitado			Lote/Item	
carne de frango peito filézinho congelado acondicionado em embalagem plastica de no máximo 1kg --- REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SALGADOS E LANCHES E DOCES PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS			0 / 53	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NILSE JULKOSKI	06.069.859/0001-33	20,7900	150,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Monte Azul	025/2024	Portal de Compras Públicas	24/05/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
FRANGO PEITO DESFIADO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6 ASPECTCOTA AMPLA (75%) --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENÉROS DE ALIMENTAÇÃO, DO TIPO HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTE AZUL-MG.			0 / 4	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA APARECIDA ANTUNES SOUZA GUIMARAES PEREIRA	41.703.539/0001-94	25,8500	3.750,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Monte Azul	025/2024	Portal de Compras Públicas	24/05/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
FRANGO PEITO DESFIADO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6 ASPECTCOTA RESERVADA (25%) --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENÉROS DE ALIMENTAÇÃO, DO TIPO HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTE AZUL-MG.			0 / 3	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA APARECIDA ANTUNES SOUZA GUIMARAES PEREIRA	41.703.539/0001-94	25,8500	1.250,00 Quilo	/
Termo 20: LEITE DE COCO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Braga	18/2024	Portal de Compras Públicas	19/03/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
LEITE DE COCO - LEITE DE COCO- Leite de coco, tradicional, em caixa e/ou frasco com no mínimo 500 ml. --- REGISTRO DE PREÇOS, para EVENTUAL E FUTURA aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para curso de MATERIAL PARA GRUPOS DO CRAS CULINÁRIA E LANCHES DO PAIF, em parceria com o Senar, para as famílias (mulheres) do PAIF (Serviço de proteção e atendimento a família), pertencentes aos grupos da cidade, meio rural e famílias BPC, referente ao ano de 2024.			0 / 142	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	7,4400	100,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Compras Prefeitura	PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	Portal de Compras Públicas	15/07/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA			0 / 117	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	17.568.776/0001-05	6,5000	400,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Compras Educação	035/2023/FME/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	04/01/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO COM TAMPA, COM EMBALAGEM DE 200 ML. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.			0 / 38	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M V DA COSTA EIRELI	17.568.776/0001-05	7,0000	900,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	



Produto Licitado**Lote/Item**

Leite de coco 500 ml Leite de coco - leite de coco natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em vidros apropriados com 500 ml, embalados em caixas de papelão limpas, integradas e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Frasco contendo 500 ml. --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, merenda escolar e itens para cestas básicas destinados às Secretarias Municipais de São José do Jacuri/MG, conforme Edital e anexos, para o exercício de 2023. Tipo: Menor Preço por Item

0 / 83

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

RENATA JANAINA DA SILVA

22.563.872/0001-09

6,2000

200,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Sandolândia

003/2024

Portal de Compras Públicas

24/05/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

LEITE DE COCO, leite de coco padronizado; Não contém glúten; Embalagem de 200 ml; --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 85

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

J B DE MATOS

05.941.923/0001-61

7,0000

230,00 Unidade

/

Termo 21: TRIGO SEM FERMENTO**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Câmara Municipal de Almeirim

PE-SRP-001/24-CMA/2024

Portal de Compras Públicas

31/05/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

TRIGO SEM FERMENTO: DESCRIÇÃO DETALHADA: TRIGO SEM FERMENTO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 KG. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM-PA.

0 / 23

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

J. V. DA S. LIMA

05.669.458/0001-51

8,2000

50,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Altamira

013/2023

Portal de Compras Públicas

09/02/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Farinha de trigo sem fermento 1ª qualidade: Especial com fermento, procedente de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não pode estar úmida e fermentada, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, garantindo a integridade do produto, contendo rótulo com identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, de acordo com Resolução CNNPA nº12/78 ANVISA. Validade mínima: 3 meses a partir da entrega. Embalagem - pacote de 01 kg. --- Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Altamira, Secretarias Subordinadas e Fundos Municipais.

0 / 201

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

SOUZA FADANELLI LTDA

14.564.846/0001-69

7,9500

4.720,00 Quilo

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Saúde

009/2024

Portal de Compras Públicas

23/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1,0 KG DE PESO LÍQUIDA. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDAS DOS ÓRGÃOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

0 / 48

Vencedor**CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

H A C COSTA LTDA

22.739.115/0001-35

8,1200

156,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

009/2024

Portal de Compras Públicas

06/06/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG Especificação : farinha de trigo sem fermento , tipo 1, enriquecido de ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg, limpas, não violadas e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 6 meses dias a partir da data de entrega. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	7,5500	916,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Prefeitura	PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	Portal de Compras Públicas	15/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTACAO EM PO - EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

0 / 91

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	17.568.776/0001-05	8,5000	2.370,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	001/2023 - REPETIÇÃO 1	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Farinha de trigo sem fermento. Produto composto de farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, piro fosfato ácido de sódio, fosfato monocíclico). Contém Glúten. Embalagem de 1 quilo em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na UNIDADE de requerente. Similar a Dona Benta ou Nita, Fardo com 10 pacotes de 1quilo cada. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NATIVIDADE TO, em conformidade com o termo de referencia anexo ao edital

0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F M S R CAMELO - EIRELI	08.415.968/0001-90	11,9000	690,00 Fardo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR
Pesquisado em 07/11/2024 10:20

Termos Pesquisados

1) ARROZ | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	25/06/2024	19000	7,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Urucará	002/2024	29/04/2024	5000	6,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	PE 41/2023/PMNI – SRP	23/02/2024	14500	6,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-010 FME/2024	24/07/2024	25500	6,2400
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras - PMA	17/2023	07/12/2023	2000	5,7500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,5740		R\$ 6,2400	R\$ 5,7500	R\$ 7,8900	

Detalhamento de Preços

Termo 1: ARROZ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2024-FME/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024		
Produto Licitado		Lote/Item			
ARROZ --- Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda escolar no ano de 2024, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de Anapu/PA		0 / 4			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
ATIVA ALIMENTOS LTDA	37.628.322/0001-90	7,8900	19.000,00 Quilo	/	
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal Urucará		002/2024	Portal de Compras Públicas	29/04/2024	
Produto Licitado		Lote/Item			
ARROZ --- Aquisição de Gêneros alimentícios		0 / 12			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
DIRETRIZ LTDA	04.819.454/0001-40	6,9900	5.000,00 Quilo	/	
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Educação		PE 41/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas	23/02/2024	
Produto Licitado		Lote/Item			
ARROZ --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.		0 / 6			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	24.176.120/0001-02	6,0000	14.500,00 Quilo	/	
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		9/2024-010 FME/2024	Portal de Compras Públicas	24/07/2024	
Produto Licitado		Lote/Item			
ARROZ --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).		0 / 3			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	03.687.304/0001-67	6,2400	25.500,00 Quilo	/	



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Setor de Compras - PMA	17/2023	Portal de Compras Públicas	07/12/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
ARROZ BRANCO - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco ---		0 / 8		
Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades da merenda escolar e demais secretarias desta edilidade				
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	32.422.881/0001-25	5,7500	2.000,00 Quilo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR
Pesquisado em 07/11/2024 09:24

Termos Pesquisados

1) AVEIA EM FLOCOS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	572/2023	08/01/2024	520	11,7000
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	572/2023	08/01/2024	2590	9,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Mário Campos	006/2024	27/05/2024	100	9,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,5300		R\$ 9,9900	R\$ 9,9000	R\$ 11,7000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: AVEIA EM FLOCOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	572/2023	Portal de Compras Públicas	08/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Aveia em flocos grossos, pacote com 500 g --- Registro de preços de gêneros alimentícios - alimento achocolatado em pó, açúcar refinado, atum, chá, extrato de tomate, farinha de trigo, farinha de milho, farinha de rosca, farinha láctea, fermento químico, fermento biológico, milho verde em conserva, aveia, flocos de milho, abacaxi em calda, figo em calda, ameixa preta seca, biscoito, feijão, maionese, mostarda, pó para pudim, doce cremoso de frutas, batata palha, goiabada, canela, orégano	0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FAC DISTRIBUIDORA LTDA	28.496.927/0001-83	11,7000	520,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	572/2023	Portal de Compras Públicas	08/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Aveia em flocos, finos, pacote com min. 0,5kg e max. 1kg --- Registro de preços de gêneros alimentícios - alimento achocolatado em pó, açúcar refinado, atum, chá, extrato de tomate, farinha de trigo, farinha de milho, farinha de rosca, farinha láctea, fermento químico, fermento biológico, milho verde em conserva, aveia, flocos de milho, abacaxi em calda, figo em calda, ameixa preta seca, biscoito, feijão, maionese, mostarda, pó para pudim, doce cremoso de frutas, batata palha, goiabada, canela, orégano	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FAC DISTRIBUIDORA LTDA	28.496.927/0001-83	9,9900	2.590,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Mário Campos	006/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. NAO CONTEM GLUTEN. A EMBALAGEM DEVERA SER DE POLIETILENO. ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BENEFICIADA. OS FLOCOS DE AVEIA DEVEM SER FABRICADOS COM PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERA REJEITADA OS FLOCOS DE AVEIA QUE APRESENTE ODOR OXIDADO E/OU DE MOFO. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EM PORCAO DE 30G CONTER NO MAXIMO: 110KCAL E 2,5G GORDURAS TOTAIS NO MINIMO: 4G DE PROTEINAS E 2,5 G DE FIBRA ALIMENTAR NAO CONTER SODIO NEM ACUCAR SIMPLES. NO ROTULO DEVERA CONTER A INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA QUAKER, DR. OTKER OU OUTRA DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).-: --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EDITAL CORRETO RETIFICADO)	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP	28.157.903/0001-08	9,9000	100,00 Embalagem	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Pesquisado em 07/11/2024 08:01

Termos Pesquisados

1) LEITE EM PÓ | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Franca	088/2024	30/07/2024	2813	42,0400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Franca	088/2024	30/07/2024	937	42,0400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Coremas	24/2024	25/06/2024	48	43,6300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JATAUBA	5/2023	23/11/2023	200	41,8000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 42,3775		R\$ 42,0400	R\$ 41,8000	R\$ 43,6300	

2) MACARRÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-039-FME	30/01/2024	50	14,7700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	73/2023	08/01/2024	60	16,2600
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Administração e Finanças	005/2023	22/12/2023	20	26,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 19,3100		R\$ 16,2600	R\$ 14,7700	R\$ 26,9000	

3) MARGARINA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE SRP 017/2023	18/01/2024	1000	18,2400
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração	11/2024	06/05/2024	70	25,0000
Portal de Compras Públicas	Comissão de Licitações	005-04/2024	09/07/2024	40	24,0400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Abreulândia	02/2024	18/07/2024	80	20,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Damião	9/2024	22/03/2024	24	27,9500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 23,1440		R\$ 24,0400	R\$ 18,2400	R\$ 27,9500	

4) MASSA PARA SOPA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023/PE/SRP	25/01/2024	600	39,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES	Pregão Eletrônico Nº 002/2024 - SRP	01/07/2024	5337	9,5100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento	08/2024	01/08/2024	250	9,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tracuateua	Nº 9/2023-00039-SRP-PMT	08/03/2024	2000	16,7900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 18,7750		R\$ 16,7900	R\$ 9,3000	R\$ 39,5000	

5) MILHO BRANCO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	9/2023-00029 - CPL/PMOP REPETIÇÃO	29/02/2024	2000	15,7000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE-SRP-007/24-SEDUC/2024	02/08/2024	5000	12,0500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	005/2024-SEMED/PMMB	11/06/2024	3200	13,5400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	05/2024	28/06/2024	1140	11,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	11/04/2024	1120	12,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	



R\$ 13,0580		R\$ 12,9000		R\$ 11,1000		R\$ 15,7000	
6) ÓLEO DE SOJA Preços Validados: 4							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE	DL N° 002 INFR/2024	07/05/2024	30	10,5000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul	81/2024	23/07/2024	100	8,2900		
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras e Licitações	27/2024	22/07/2024	650	8,9900		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garruchos	1/2024	09/04/2024	304	9,9800		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 9,4400		R\$ 9,9800		R\$ 8,2900		R\$ 10,5000	
7) PÃO Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Compras e Licitações	278/2023	31/01/2024	131000	0,8000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024	02/07/2024	16500	1,2000		
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Primavera	001/2024	20/03/2024	1000	1,5000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 1,1667		R\$ 1,2000		R\$ 0,8000		R\$ 1,5000	
8) SAL Preços Validados: 4							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Abreulândia	02/2024	25/04/2024	10	1,9900		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-00019-PE/SEMED/2024	07/08/2024	230	2,9900		
Portal de Compras Públicas	Conselho Escolar da Escola Municipal Divino Espírito Santo	PE 001/2024 DES/2024	05/07/2024	2428	2,2400		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00037-SRP/SEMED	19/01/2024	1500	2,1000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 2,3300		R\$ 2,2400		R\$ 1,9900		R\$ 2,9900	
9) SALSICHA Preços Validados: 5							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	27/12/2023	200	14,4700		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Cruzaltense	020/2024	14/03/2024	60	25,5000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	32/2024	02/07/2024	37	33,9000		
Portal de Compras Públicas	Setor de Licitações	010/2024	03/05/2024	100	30,9000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima	PE-01/2024	26/04/2024	20	16,6400		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 24,2820		R\$ 25,5000		R\$ 14,4700		R\$ 33,9000	
10) SARDINHA Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Comissão de Licitações	005-04/2024	09/07/2024	25	62,2900		
Portal de Compras Públicas	Município de São José do Sul	PE 10/2024	29/04/2024	264	59,9600		
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitação e Compras	2/2024	25/03/2024	90	89,5000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 70,5833		R\$ 62,2900		R\$ 59,9600		R\$ 89,5000	
11) SOJA Preços Validados: 5							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bom Lugar	001/2024	06/03/2024	200	20,0000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos	006/2024	24/04/2024	1250	10,6000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Lima Duarte	47/2023	16/02/2024	150	15,4000		
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE VACARIA	300016/2023	29/01/2024	500	24,1000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Capim	1/2024	21/02/2024	160	60,0000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 26,0200		R\$ 20,0000		R\$ 10,6000		R\$ 60,0000	
12) SUCO DE FRUTA Preços Validados: 7							



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Taquari	044/2023	10/01/2024	480	11,1900
Portal de Compras Públicas	Comissão de Licitações	005-04/2024	09/07/2024	800	14,1500
Portal de Compras Públicas	Comissão de Licitações	005-04/2024	09/07/2024	250	13,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Lambari	034/2024	21/05/2024	250	10,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maracanã	030/2023-PMM-REPETIÇÃO	16/04/2024	1280	14,0000
Portal de Compras Públicas	MUNICIPIO DE CAIBI	27/2024	15/07/2024	750	11,3200
Portal de Compras Públicas	Setor Licitações e Contratos	004/2024	05/04/2024	1200	15,0600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 12,8243	R\$ 13,5500	R\$ 10,5000		R\$ 15,0600	
13) VINAGRE Preços Validados: 6					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Itapeva / MG	50/2024	22/04/2024	20	4,6000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS	040/2023	31/01/2024	200	5,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS	112/2024	22/08/2024	500	4,1500
Portal de Compras Públicas	Município de nova itaberaba	51/2023	23/01/2024	550	4,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-010 FME/2024	24/07/2024	1150	4,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ibiraci	003/2024	02/05/2024	22	5,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,6733	R\$ 4,9500	R\$ 4,1000		R\$ 5,4900	

Detalhamento de Preços

Termo 1: LEITE EM PÓ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Franca	088/2024	Portal de Compras Públicas	30/07/2024
Produto Licitado		Lote/Item	
Leite em pó integral sem lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase. Embalagem primária: lata com tampa e lacre de proteção intacto ou em sachê atóxico, com quantidade de 200 a 400 gramas. --- Registro de preços para aquisição de alimentos para alunos com restrição alimentar: Leite em pó integral sem lactose.		0 / 1	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
RPA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	51.943.570/0001-56	42,0400	2.813,00 Quilo
Marca/Fabricante	/		
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Franca	088/2024	Portal de Compras Públicas	30/07/2024
Produto Licitado		Lote/Item	
Leite em pó integral sem lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase. Embalagem primária: lata com tampa e lacre de proteção intacto ou em sachê atóxico, com quantidade de 200 a 400 gramas. - COTA RESERVADA. --- Registro de preços para aquisição de alimentos para alunos com restrição alimentar: Leite em pó integral sem lactose.		0 / 2	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
RPA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	51.943.570/0001-56	42,0400	937,00 Quilo
Marca/Fabricante	/		
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Coremas	24/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024
Produto Licitado		Lote/Item	
leite em pó, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1º e 2º semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contendo com mínimo 60kcl por 100mlde leite reconstituído, acondicionado embalagem mínimo 8ggg; produto deverá conter 8mg de vitamina c por 100kcal, no mínimo, caso 0 ferro utilizado para 0 enriquecimento esteja na forma "sal de ferro", acrescido ou não de amido pré gelatinizado. Nome comercial: estrógeno 2 ou similar que atenda as exigências descritas. --- AQUISIÇÃO DE FORMULA INFANTIL, LEITES E SUPLEMENTOS ESPECIAIS, FRALDAS E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE COREMAS - PB		0 / 8	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	43,6300	48,00 Unidade
Marca/Fabricante	/		



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JATAUBA	5/2023	Portal de Compras Públicas	23/11/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
Leite em pó integral, fibra (polidextrose), permeado de soro de leite, minerais [cálcio, ferro e zinco], vitaminas [vitamina C, vitamina E, vitamina A e vitamina D] e emulsificante lecitina de soja (NINHO SIMPLES 750MG ou Similar) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS, FORMULAS, PROTEÍNAS E COMPLEMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		0 / 28		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES	21.510.857/0001-21	41,8000	200,00 Unidade	/
Termo 2: MACARRÃO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-039-FME	Portal de Compras Públicas	30/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
MACARRAO ESPAGUETE SEM GLUTEN E SEM OVOS 1, Macarrão de arroz Especificação técnica: (aproximadamente 500g) macarrão de arroz tipo fusilli/penne, sem ovos, sem glúten, rico em vitamina A --- Sistema de registro de preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE aos alunos matriculados na Creche, Pré-escola, AEE, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e os Ensino Médio, conforme as especificações contidas no termo e as orientações da Secretaria Municipal de Educação de Eldorado do Carajás representando a Entidade Executora.		0 / 48		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SABORE FRIOS EIRELI	26.544.524/0001-37	14,7700	50,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	73/2023	Portal de Compras Públicas	08/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
MACARRÃO SEM GLÚTEN Massa tipo macarrão, preparado com farinha de arroz ou fécula de batata, isento de glúten de lactose e de ovos. Em embalagem resistente, com identificação no rótulo dos ingredientes que compõem o produto, data de fabricação e validade. Pacotes de menor tamanho possível, sem sujidade, umidade e bolor. Cotação por Kg. --- Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.		0 / 39		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	16,2600	60,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria de Administração e Finanças	005/2023	Portal de Compras Públicas	22/12/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
Macarrão Zero Glúten e Zero Lactose Tipo macarrão, sem glúten e sem lactose. Características: cor amarela, sabor e odor próprios. Isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas, umidade determinada em lei. Embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, íntegra e não violada. Embalagem deve conter especificações, marca, peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem com 500 gramas. --- Aquisição de Gêneros Alimentícios, para serem utilizados na Merenda Escolar, Hospital Municipal e demais Secretarias		0 / 88		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CENTER GREGIO LTDA	93.183.051/0001-87	26,9000	20,00 Embalagem	/
Termo 3: MARGARINA				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE SRP 017/2023	Portal de Compras Públicas	18/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Margarina. Margarina com sal, com 65% de lipídeos, embalagens de 250g. Validade mínima: de 6 meses a contar da data de fabricação. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E CRECHES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ PA.		0 / 26		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	18.659.534/0001-90	18,2400	1.000,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria Municipal de Administração	11/2024	Portal de Compras Públicas	06/05/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
MARGARINA MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 3KG, COM PROTEÇÃO INTERNA. VALIDADE MÍNIMA: 4 MESES APÓS A DATA ENTREGA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB		0 / 67		



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	13.538.115/0001-86	25,0000	70,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Comissão de Licitações	005-04/2024	Portal de Compras Públicas	09/07/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
Margarina. SEM LACTOSE, SEM FENILALIMINA, KG Margarina. Produto ultraprocessado, SEM LACTOSE, SEM FENILALIMINA feito à base de óleos vegetais interesterificados, sem sal e 0% de gordura trans, teor de lipídios 80%. enriquecida com vitaminas. Embalagem primária: pote plástico contendo no mínimo 250gr do produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, nº lote. Validade mínima de 4 (quatro) meses a contar da data da entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, cf edital				0 / 137
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATACADO DE CARNES MS LTDA	26.712.998/0001-40	24,0400	40,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Assistência Social de Abreulândia	02/2024	Portal de Compras Públicas	18/07/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
MARGARINA 1KG --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ATENDIMENTOS DOS SERVIÇOS OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMANDA DA MESMA, PAIF- PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS,				0 / 99
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	17.930.584/0001-05	20,4900	80,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Damião	9/2024	Portal de Compras Públicas	22/03/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
MARGARINA EMBALAGEM 3KG --- Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Secretarias deste Município				0 / 52
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	27,9500	24,00 Unidade	/
Termo 4: MASSA PARA SOPA				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	25/01/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
Massa para sopa: Massa tipo parafuso, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais. Embalagem plástica de 500g acondicionado em fardos com 10 pacotes totalizando 5 Kg, com prazo de validade não inferior a 6 meses a partir da entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA				0 / 35
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	06.069.753/0001-30	39,5000	600,00 Fardo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES	Pregão Eletrônico Nº 002/2024 - SRP	Portal de Compras Públicas	01/07/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
MASSA PARA SOPA AVE MARIA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, INCLUINDO DEMANDA DO PEA E REDE ESTADUAL, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BREVES/PA.				0 / 67
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	9,5100	5.337,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento	08/2024	Portal de Compras Públicas	01/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
MASSA PARA SOPA, TIPO ARGOLINHA, EMBALAGEM COM 250G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. --- Registro de Preços visando a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do município de Caiçara do Rio do Vento/RN				0 / 138



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M C FELIPE CAMPOS - ME	01.070.693/0001-51	9,3000	250,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tracuateua	Nº 9/2023-00039-SRP-PMT	Portal de Compras Públicas	08/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA- Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias --- o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar com o Propósito de Suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, referentes aos programas: Tempo Integral, Fundamental, EJA, Ensino Médio, Quilombolas, Creche, Pré-Escola, AEE (Atendimento Educacional Especializado) e Programa Estadual de Alimentação Escolar (PEAE), conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do presente Edital.	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARCIA C DIAS CASSEB	40.342.664/0001-53	16,7900	2.000,00 Quilo	/

Termo 5: MILHO BRANCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	9/2023-00029 - CPL/PMOP REPETIÇÃO	Portal de Compras Públicas	29/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MINGAU DE MILHO BRANCO: composto com milho branco, leite, coco, canela, leite condensado e maisena. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (COMERCIAL E MARMITEX), LANCHES E BEBIDAS, EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	15,7000	2.000,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE-SRP-007/24-SEDUC/2024	Portal de Compras Públicas	02/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO BRANCO DE CANJICA produto obtido do grão canjica milho branca. Embalagem de polietileno transparente de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	48.264.499/0001-70	12,0500	5.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	005/2024-SEMED/PMMB	Portal de Compras Públicas	11/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Milho Branco --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinados aos programas de alimentação escolar do governo federal, estadual e municipal, a fim de atender aos estudantes da rede pública municipal e estadual de ensino no município de Magalhães Barata/PA.	0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	31.300.959/0001-76	13,5400	3.200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	05/2024	Portal de Compras Públicas	28/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação	0 / 72

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C R COUTINHO LTDA	11.215.772/0001-67	11,1000	1.140,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	Portal de Compras Públicas	11/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Milho branco para canjica- grãos de boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. 0 / 41
Embalagem primária, pacote de 500 g; validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODEVALAS, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2024

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	12,9000	1.120,00 Quilo	/

Termo 6: ÓLEO DE SOJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE	DL Nº 002 INFR/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA 900ML LATA/FRASCO DE 900 ML. ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1-- COMPONENTES: ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 100% ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO TEM DURABILIDADE ASSEGURADA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, DESDE QUE ARMAZENADO ORRETAMENTE. AS EMBALAGENS NÃO PODEM APRESENTAR ESTUFAMENTO, PERFURAÇÕES, VAZAMENTO, AMASSAMENTO E OUTROS INDÍCIOS QUE CARACTERIZAM MANUSEIO INCORRETO E/OU OUTRAS ATIVIDADES QUE PODEM CAUSAR DANOS E ALTERAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO COM O CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES QUE FAZEM PARTE DO DEPARTAMENTO DE AÇÕES URBANAS E DO TRANSPORTES.	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	10,5000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul	81/2024	Portal de Compras Públicas	23/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
OLEO DE SOJA C/ 900 ML - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900ml. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL SC.	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIO DE VARIEDADES TERRAL LTDA	27.239.238/0001-20	8,2900	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras e Licitações	27/2024	Portal de Compras Públicas	22/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA REFINADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NÃO DEVE APRESENTAR EMBALAGEM FRÁGIL, COM MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, CHEIRO FORTE, INTENSO E VOLUME INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM RECIPIENTES DE PLÁSTICO, NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO, DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM MÍNIMA 900ML VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. --- REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	0 / 57

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NILSE JULKOSKI	06.069.859/0001-33	8,9900	650,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garruchos	1/2024	Portal de Compras Públicas	09/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Oleo Vegetal de soja refinado, Embalagem Primaria Pet de 900 ml, deve estar isento de ranço e impurezas. Características sensoriais compreendem: aspecto límpido, cor e odor característicos. Ingredientes: Óleo de Soja e Antioxidantes TBHQ e Ácido Cítrico. Não Contem Gluten. --- Aquisição de generos alimentícios para merenda escolar de escolas municipais.	0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	9,9800	304,00 Frasco	/

Termo 7: PÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Compras e Licitações	278/2023	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Pão tipo hot dog: Pão tipo hot dog, composto por farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, água, fermento biológico, gordura vegetal, sal, glúten melhorador de farinha, propionato de cálcio e estabilizantes. Apresentar cor, sabor, odor e texturacaracterísticos; isento de sujidades, parasitas ou larvas; contendo 50g cada unidade, acondicionada em embalagem descartável apropriada para manuseio de alimentos, atóxica e individual. O produto deverá ter embalagem secundária de plástico transparente, com 10 unidades de pão embalado individualmente em plástico transparente, de forma a não amassar o produto e alterar as suas características e contendo os dizeres permitidos pela legislação de rotulagem de alimentos. Validade mínima de 12 dias a contar da data de entrega. Composição nutricional para 50 g: Valor energético máximo de 150 kcal, carboidratos, acima de 26 g, proteína acima de 3,8g, gordura até 2,0g, e sódio até 240 mg. --- Registro de Preços para o fornecimento parcelado de PÃO FRANCÊS, PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO DE FORMA TRADICIONAL e PÃO DE HOT DOG, em atendimento às Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Desenvolvimento Social e Segurança Urbana, pelo período de 12 (doze) meses.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MISTER PAES E ALIMENTOS LTDA	25.336.015/0001-56	0,8000	131.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: FRANCÊS/BRANCO/DE SAL/PESO: 40G-PÃO FRANCÊS. --- Registro de preços para contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO (PÃO, ROSCA, PÃO DE QUEIJO, BOLO, LEITE E OUTROS), para atender as demandas do Distrito São José, Município de Xinguara/PA	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NAILTON DOS SANTOS SOBRINHO 02568434228	45.206.667/0001-83	1,2000	16.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Primavera	001/2024	Portal de Compras Públicas	20/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO TIPO CHÁ: Obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, podendo conter outras substâncias alimentícias, desde que declaradas. Características: aspectos característicos, cor e odor característico. Cada pão deverá pesar 50g e apresentar tamanho e formato uniformes. Validade: O produto deve ser do dia com validade para até 03 dias. Embalagem primária em saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.	0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	17.383.496/0001-22	1,5000	1.000,00 Unidade	/

Termo 8: SAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Abreulândia	02/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SAL --- DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	0 / 79

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	40.060.594/0001-40	1,9900	10,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-00019-PE/SEMED/2024	Portal de Compras Públicas	07/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SAL --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO PARÁ.	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R MASTER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	26.892.930/0001-90	2,9900	230,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Conselho Escolar da Escola Municipal Divino Espírito Santo	PE 001/2024 DES/2024	Portal de Compras Públicas	05/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SAL --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 86

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WM COMERCIAL LTDA	26.814.906/0001-33	2,2400	2.428,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00037-SRP/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

SAL --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do Município de MÃE DO RIO/PARÁ, PARA O ANO LETIVO DE 2024, EM CONFORMIDADE COM ANEXO I.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	24.049.957/0001-90	2,1000	1.500,00 Quilo	/

Termo 9: SALSICHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado
Lote/Item

SALSICHA, embutido: tipo: salsicha hot dog, preparação: cozida, estado de conservação: resfriado, embalagem com 1 kg. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ÁGUA MINERAL E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITEX, VISANDO AS DIVERSAS ATIVIDADES E PROJETOS PROMOVIDOS E DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	14,4700	200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Cruzaltense	020/2024	Portal de Compras Públicas	14/03/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Salsicha 3kg Salsicha tipo hot dog embutida em tripa artificial, sem corante, pesando 40 gramas, congelada, acondicionada em pacotes lacrados e identificados, com carimbo do SIF. Pacotes em média com 3 kg. --- Registro de Preços para aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios para a Secretaria de Assistência Social. Conforme Solicitação de Despesa nº 224/2024.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATACADAO JACUTINGA LTDA	50.381.471/0001-65	25,5000	60,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	32/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado
Lote/Item

SALSICHA - SALSICHA SEM CORANTE: composta de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. Acondicionados em sacos de polietileno à vácuo pesando 3kg rotulada conforme legislação vigente, constando número de registro no órgão competente, data de fabricação e validade e valores nutricionais. Deverá ser entregue congelada, transportada sob refrigeração. UNIDADE EMBALAGEM DE 3KG. --- Aquisição de gêneros alimentícios para realização da merenda escolar.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	33,9000	37,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Setor de Licitações	010/2024	Portal de Compras Públicas	03/05/2024

Produto Licitado
Lote/Item

SALSICHA SEM CORANTE, produto cárneo industrializado, a salsicha deverá ser preparada com carnes em perfeito estado de conservação. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal. Entregue em pacotes de 3kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar 2024.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIO ROSIN	91.885.632/0001-35	30,9000	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima	PE-01/2024	Portal de Compras Públicas	26/04/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Salsicha em Kg. Salsicha de carne bovina/suína/frango tipo hot dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISF. Prazo de Validade: mín. 6 meses. Data de Fabricação: máx. 30 dias. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA NAS ATIVIDADES DOS ENCONTROS DO GRUPO DA 3ª IDADE, DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PANIFICADORA ENCOSTAS DA SERRA LTDA	12.880.172/0001-86	16,6400	20,00 Quilo	/



Termo 10: SARDINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão de Licitações	005-04/2024	Portal de Compras Públicas	09/07/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Sardinha em óleo, kg Sardinha em óleo. Produto processado contendo somente os seguintes ingredientes: sardinha, óleo comestível e sal. Embalagem primária lata capacidade mínima de 250gr. a 400 gramas do produto. Rótulo com identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, cf edital

0 / 201

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Comércio de Frutas Anschau Ltda	02.079.717/0001-04	62,2900	25,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de São José do Sul	PE 10/2024	Portal de Compras Públicas	29/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

SARDINHA EM CONSERVA DE OLEO CONTENDO SARDINHAS, AGUA DE CONSTITUICAO (AO PROPRIO SUCO), OLEO COMESTIVEL E SAL. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. --- Registro de preços para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

0 / 167

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	47.537.297/0001-92	59,9600	264,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitação e Compras	2/2024	Portal de Compras Públicas	25/03/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

SARDINHA Especificações: Sardinha, em óleo de soja comestível, embalagem industrial, peso líquido 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Enfardamento em caixa de papelão (20X125G). --- Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Preparo da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Livramento - Paraíba

0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ACM MERCANTIL LTDA	20.274.242/0001-80	89,5000	90,00 Caixa	/

Termo 11: SOJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bom Lugar	001/2024	Portal de Compras Públicas	06/03/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Pacote de 1 kg. validade mínima de 6 meses na data de entrega. --- Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de Merenda Escolar para este município de Bom Lugar - MA

0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CESANILTON M SAMPAIO	05.068.072/0001-94	20,0000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos	006/2024	Portal de Compras Públicas	24/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GRANULADA, DE COR ESCURA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA, ISENTA DE SUJIDADES, DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO 400G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE ÂNGICOS/RN DURANTE O ANO LETIVO DE 2024, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	49.017.921/0001-56	10,6000	1.250,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Lima Duarte	47/2023	Portal de Compras Públicas	16/02/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

ALIMENTO A BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA) ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, enriquecido com vitaminas e minerais, deve possuir o mínimo de 240mg de cálcio para uma porção de 200ml do produto, deve ser adoçado com o edulcorante sucralose, embalagem de 1L. Na embalagem deve constar os ingredientes, datas de fabricação e validade e número do lote. Marcas de referência: Ades Original Zero Açúcar®, CemilSoy Original Zero Açúcar®, Mais Vita Soja Original Zero Açúcar® --- Registro de preços do tipo menor preço, para futuras e eventuais aquisições de merenda escolar conforme anexo I do presente edital.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS AGUIAR	47.861.572/0001-29	15,4000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE VACARIA	300016/2023	Portal de Compras Públicas	29/01/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA MÉDIA, proteína texturizada de soja. Contém glúten. Alérgicos: contém derivado de soja. Pode conter traços de aveia, trigo, centeio, cevada, amêndoa, amendoim, castanha de caju, castanha-do-pará, avelã, macadâmia, noz, pecã, pistache, pinoli e castanhas. Rica em fibras. Rica em proteínas. Rica em ferro. Soja não transgênica. Fácil preparo. Opção saudável no preparo de quibes, almôndegas, sopas, molhos e patês. Pode ser consumida crua. Acondicionada em embalagem plástica (polietileno) atóxica, termossoldada, resistente e transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, informações nutricionais, número d --- FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E RAÇÕES CANINAS

0 / 162

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	24,1000	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Capim	1/2024	Portal de Compras Públicas	21/02/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

SOJA, proteína texturizada de soja, composição básica: Proteína texturizada de soja e corante natural de caramelo. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (Caixa com 20 pct de 400g) --- AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, PARA O ANO LETIVO DE 2024

0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	60,0000	160,00 Caixa	/

Termo 12: SUCO DE FRUTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Taquari	044/2023	Portal de Compras Públicas	10/01/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

Suco com nectar da fruta Suco de fruta integral, 100% fruta, sem adição de açúcares, de uva ou laranja ou outra fruta, em embalagem de vidro ou tetra pak de 1 litro. --- Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios e materiais de utilidade para copa e cozinha, destinados ao Centro de Atendimento Psicossocial CAPS Florescer, do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.

0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Miguel Bittencourt de Oliveira	93.534.022/0001-12	11,1900	480,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão de Licitações	005-04/2024	Portal de Compras Públicas	09/07/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

Suco de UVA integral, litro Suco de UVA integral. Bebida não fermentada, não concentrada, não diluída, 100% suco de fruta e contendo no rótulo a denominação SUCO INTEGRAL, destinada ao consumo, obtida da fruta madura e sã ou parte do vegetal de origem por processamento tecnológico adequado, submetida a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o momento do consumo. Produto processado e pronto para o consumo, sem adição de açúcar ou conservantes. Embalado em garrafa de vidro transparente ou plástica, contendo no mínimo 1 litro do produto. Rótulo contendo a data de fabricação, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem, n.º lote. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, cf edital

0 / 204

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nivaldo Bergjohann	01.109.684/0001-27	14,1500	800,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão de Licitações	005-04/2024	Portal de Compras Públicas	09/07/2024

Produto Licitado **Lote/Item**



Suco de LARANJA integral, litro Suco de LARANJA integral. Bebida não fermentada, não concentrada, não diluída, 100 % 0 / 203
 suco de fruta e contendo no rótulo a denominação SUCO INTEGRAL, destinada ao consumo, obtida da fruta madura e sã ou
 parte do vegetal de origem por processamento tecnológico adequado, submetida a tratamento que assegure a sua
 apresentação e conservação até o momento do consumo. Produto processado e pronto para o consumo, sem adição de
 açúcar ou conservantes. Embalado em garrafa de vidro transparente ou plástica, contendo no mínimo 1 litro do produto.
 Rótulo contendo a data de fabricação, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem,
 n.º lote. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios para
 merenda escolar, cf edital

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nivaldo Bergjohann	01.109.684/0001-27	13,5500	250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Lambari	034/2024	Portal de Compras Públicas	21/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO DE FRUTASEmbalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem Tetra Park com 1 litro. SUCO DE FRUTAS, ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, AROMA NATURAL, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE LANCHES PARA REUNIÕES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JULIANA GODOY MOREIRA LOPES	38.649.612/0001-82	10,5000	250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Maracanã	030/2023-PMM-REPETIÇÃO	Portal de Compras Públicas	16/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO DE FRUTAS NATURAIS 2LT - SUCO DE FRUTAS NATURAIS, SABOR VARIADO, CONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 2 LITROS. --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	14,0000	1.280,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICIPIO DE CAIBI	27/2024	Portal de Compras Públicas	15/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO INTEGRAL DE FRUTA. Água , suco de fruta. Sabor Uva. Frasco de 1 litro. Com data de fabricação e prazo de validade. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE ITENS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE, MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA GARANTIR A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DOS GRUPOS TRADICIONAIS DE IDOSOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	0 / 51

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESFERA ATACADISTA LTDA	53.249.086/0001-57	11,3200	750,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Setor Licitações e Contratos	004/2024	Portal de Compras Públicas	05/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Suco de UVA integral. Bebida não fermentada, não concentrada, não diluída, 100% suco de fruta e contendo no rótulo a denominação SUCO INTEGRAL, destinada ao consumo, obtida da fruta madura e sã ou parte do vegetal de origem por processamento tecnológico adequado, submetida a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o momento do consumo. Produto processado e pronto para o consumo, sem adição de açúcar ou conservantes. Embalado em garrafa de vidro transparente ou plástica, contendo no mínimo 1 litro do produto. Rótulo contendo a data de fabricação, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem, n.º lote. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. --- Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar	0 / 76

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
KIRCH SILVA LTDA	14.344.746/0001-27	15,0600	1.200,00 Litro	/

Termo 13: VINAGRE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Itapeva / MG	50/2024	Portal de Compras Públicas	22/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE --- Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição gêneros alimentícios em geral para atender necessidades da Secretaria de Assistência Social.	0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



GUI E GU SUPERMERCADO DOIS IRMAOS LTDA	41.741.134/0001-40	4,6000	20,00 Litro	/
--	--------------------	--------	-------------	---

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS	040/2023	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.	0 / 210

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	34.257.492/0001-17	5,4900	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS	112/2024	Portal de Compras Públicas	22/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS CADASTRADAS NO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	0 / 82

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	4,1500	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de nova itaberaba	51/2023	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE --- Aquisição de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades dos departamentos do Município de Nova Itaberaba	0 / 97

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Scs Comercio Ltda	13.995.853/0001-52	4,1000	550,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2024-010 FME/2024	Portal de Compras Públicas	24/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).	0 / 83

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	31.552.803/0001-82	4,4000	1.150,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ibiraci	003/2024	Portal de Compras Públicas	02/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE DE MACA 500MLVINAGRE DE MACA; FRASCO CONTENDO NO MINIMO 500ML. --- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, GRUPOS OPERACIONAIS DAS UNIDADES DE SAÚDE (PSF), ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS E DEMAIS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	0 / 220

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IDELMA FERREIRA & CIA LTDA	18.441.090/0001-11	5,3000	22,00 Unidade	/

